
PUBBLICATO SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 18.01.2019 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2303 / 2018 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI TRE CIPPI COMMEMORATIVI IN OCCASIONE 

DELLE CELEBRAZIONI DEL CENTENARIO DELLA PRIMA GUERRA 
MONDIALE. CONFERMA PRENOTAZIONE IMPEGNI DI SPESA.- 

 
IL   D I R I G E N T E 

Visto che con deliberazione di G.C. 11.12.2018 n. 404 è stato approvato l’intervento di realizzazione di 

tre cippi commemorativi, a cura del “Comitato Celebrazioni Storiche nel nome del Grappa 1918-2018”, in 

occasione delle celebrazioni del centenario della prima Guerra Mondiale; 

Visto lo schema di “Disciplinare tra il Comune di Bassano del Grappa e il Comitato Celebrazioni 

Storiche nel nome del Grappa 1918-2018 per l’intervento di posa di cippi commemorativi della Grande 

Guerra al tornante 13 di Strada Cadorna”, rappresentato dal Dr. Antonio Balestra il quale interviene in 

qualità di Presidente del Comitato stesso (Cod. Fisc. 91028990249 – P.I. 03634290245), Allegato quale  

parte integrante alla presente Determinazione; 

Dato atto che l’importo che viene assicurato dal Comune di Bassano del Grappa, a favore del 

“Comitato Celebrazioni Storiche nel nome del Grappa 1918-2018”, quale rimborso spese sostenute per 

l’esecuzione dell’intervento di posa dei cippi,  ammonta ad € 15.800,00; 

Dato atto che, con la suddetta Deliberazione di Giunta è stata impegnata, a favore del suddetto 

Comitato, la spesa di € 15.800,00 con imputazione al Capitolo 490844 “Contributo per monumento sul 

Grappa (cod. min. 5.02.2.0203) del bilancio 2018 – Impegno n. 3068/0/2018; 

Dato atto che: 

� con deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 21 dicembre 2017 con la quale è stato approvato 

il bilancio pluriennale per gli esercizi 2018-2019-2020; 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2018-2020;  

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 sono state approvate le Variazioni al 

Piano Esecutivo di Gestione n.1; 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 

del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 

assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 

oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

 



- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 

prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 

2016/2017/2018; 

D E T E R M I N A 

 

1.  di far proprio tutto quanto esposto in premessa e quanto disposto con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 404 dell’11.12.2018; 

2. di approvare lo schema di “Disciplinare tra il Comune di Bassano del Grappa e il Comitato 

Celebrazioni Storiche nel nome del Grappa 1918-2018 per l’intervento di posa di cippi 

commemorativi della Grande Guerra al tornante 13 di Strada Cadorna”, rappresentato dal Dr. 

Antonio Balestra il quale interviene in qualità di Presidente del Comitato stesso (Cod. Fisc. 

91028990249 – P.I. 03634290245), Allegato quale parte integrante alla presente Determinazione; 

3.   di confermare l’impegno di spesa n. 3068/0/2018,  assunto  a favore del “Comitato Celebrazioni 

Storiche nel nome del Grappa 1918-2018”, dando atto che la spesa complessiva di € 15.800,00 trova 

copertura  sul Capitolo 490844 “Contributo per monumento sul Grappa (cod. min. 5.02.2.0203) del 

bilancio 2018. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:  stretta attestazione di spesa. 
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 3068/2018PRO 

 
Firmato digitalmente  il 27/12/2018 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
02/11/2016 10:50:15 al 02/11/2019 01:00:00 - Firmato digitalmente  il 27/12/2018 da STOCCO 
WALTER / INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 27/12/2018 al 11/01/2019 
 


